1 Henry VIII grants John Sharpe, esq., and his factor, the Genoese merchant 
Antonio de Vivaldis, a licence to export (either by themselves or through 
their alien factors and assignees) kerseys and to import malmsey and other 
merchandise at indigenous rates of custom and subsidy up to a total charge 
of £188 17s 9d. — 1513 June 1. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/292 Recorda Michaelmas m 24d. Contemporaneous 
official copy. Parchment. Unsealed. 

Calendered: LP I, p. 938 No. 2055 (12) from an unnamed source 
(presumably the patent roll) with severe errors. 

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte Johanni Sharpe de licencia 
eskippandi pannos laneos etc., unde custuma et subsidium attinget se ad 
summam £188 17s 9d 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gracia nostra speciali ac 
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ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et per presentes concedimus et 
licenciam damus dilecto servienti nostro Johanni Sharpe armigero, quod ipse aut 
Antonius de Vivaldis mercator de Janua ut factor ipsius Johannis vel quicumque 
alii mercatores alienigene nomine proprio ipsius Johannis et ut factores et assignati 
sui tot et tantos pannos laneos vocatos kerseys – tribus kerseys inde pro uno panno 
integro computandis – tam de bonis propriis ipsius Johannis quam aliarum 
personarum indigenarum vel alienigenarum quarumcumque extra regnum nostrum 
Anglie in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel aliis vasis quibuscumque ad 
quascumque partes exteras, una vice vel diversis vicibus, traducere, evehere et 
cariare necnon tot et tantos buttes vini vocati Malveseys et alia mercandisas et 
mercimonia quecumque a quibuscumque partibus exteris et transmarinis in regnum 
nostrum predictum in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis inducere, 
invehere et ad terram ponere et voluntatem suam inde facere et disponere possit et 
valeat possintque et valeant licite et impune, quorum omnium pannorum et aliorum 
mercandisarum et mercimoniorum sic inducendorum et educendorum custume et 
subsidia ac alia deveria nobis inde debita seu debenda secundum ratam et prout 
mercatores indigene subditi nostri pro mercandisis suis hujusmodi ad partes 
Flandrie extra regnum nostrum predictum educent et ab exteris et transmarinis 
partibus in regnum nostrum predictum inducent et invectent solvunt et contribuunt 
aaca solvere et contribuere consueverunt, ad summam centum octoginta et octo 
librarum, decem et septem solidorum et novem denariorum et non ultra inter se 
attingent, solvendo nobis pro custumis, subsidiis et omnibus aliis oneribus nobis 
inde debitis tot et tantas denariorum summas, quot et quantas mercatores indigene 
et subditi nostri nobis pro mercandisis et rebus suis extra regnum nostrum 
predictum ad partes Flandrie predictas eductis, evectis et ab eisdem partibus in 
dictum regnum nostrum inductis et invectis solvunt et contribuunt aut solvere et 
contribuere tenentur et consueverunt et non ultra nec alio modo. Et volumus et per 
presentes concedimus tam prefato Johanni ac quibuscumque factoribus suis 
predictis quam custumariis et collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum 
in singulis portubus regni nostri predicti et eorum cuilibet, quod ipsi et eorum 
quilibet de omnimodis custumis, subsidiis et denariorum summis, que ab ipsis seu 
eorum aliquo ad opus nostrum pro premissis exegi poterunt, erga nos et heredes 
nostros penitus exonerentur et acquietentur, preterquam de custumis et subsidiis 
nobis in forma predicta solvendis, aliquo statuto, actu vel ordinacione incontrarium 
edito sive ordinato in aliquo non obstante. In cujus rei testimonium has litteras 
nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, primo die 
Junii anno regni nostri quinto. 

per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parliamenti 
a-a Interlined L. 

2 Henry VIII grants Laurence Bonvixi, merchant of Lucca and factor and 
business agent (negociorum gestor) of John Sharpe (one of the grooms of 
the chamber), a licence to export cloth, kerseys, hides, lead, tin and other 
merchandise (not, however, wool or woolfells) and import silk cloth, cloth 
of gold, wine and malmsey, woad, alum and other merchandise (through his 
indigenous or alien factors) at the indigenous rates of customs and subsidy 
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up to a total charge of £120 for customs and subsidy. — 1513 June 17. 
Westminster. 

L TNA: PRO, E159/293 Recorda Easter m 1d. Contemporaneous official 
copy. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte Laurencio Bonvixi factori 
Johannis Sharpe de licencia extrahendi et inducendi omnimodas 
mercandisas etc., quorum custume et subsidia ad £120 attingent, prout 
Anglici solvunt, irrotulate. 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gracia nostra speciali ac 
ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per 
presentes concedimus et licenciam damus dilecto nobis Laurencio Bonvixi 
mercatori de Luca, factori et negociorum gestori dilecti nostri Johannis Sharpe, 
unius gromettorum camere nostre, quod ipse per se, factores, attornatos sive 
assignatos suos indigenas vel alienigenas tot et tantos pannos laneos ac pannos 
laneos vocatos kerseys, coria, plumbum, stannum et alia mercandisas et 
mercimonia quecumque regni nostri Anglie – stapule nostre Calesie non 
pertinencia – in quacumque galea, carraca, navi vel vase, una vice vel diversis 
vicibus, in quocumque portu sive in quibuscumque portubus regni nostri Anglie 
ponere et eskippare et extra regnum predictum ad quascumque partes exteras 
traducere, educere et cariare ac pannos de serico, apannos de sericoa et auro, vina ac 
vina vocata Malveseys, gualdas, aluminia et quecumque alia mercandisas et 
mercimonia a quibuscumque partibus exteris et transmarinis in regnum nostrum 
predictum inducere et asportare possit et valeat possintque et valeant licite et 
impune, quorum omnium pannorum et aliorum mercandisarum et mercimoniorum 
sic traducendorum et educendorum ad inducendorum et asportandorum custume et 
subsidia nobis debita sive debenda secundum ratam et prout Angligene et ligei 
nostri nobis pro hujusmodi mercandisis suis ad partes exteris traductis et a partibus 
exteris in regnum nostrum predictum inductis et asportatis solvunt [ac] solvere 
tenentur et consuerunt, ad summam centum et viginti librarum sterlingorum et non 
ultra secundum ratam supradictam attingent, solvendo nobis pro custumis, 
subsidiis et omnibus aliis oneribus nobis inde debitis seu debendis tot et tanta 
denariorum summas, quot et quantas mercatores Angligene et ligei nostri nobis pro 
hujusmodi mercandisis et mercimoniis suis extra regnum nostrum predictum ad 
partes transmarinas eductis et a partibus transmarinis in regnum nostrum predictum 
inductis solvunt ac solvere tenentur et consueverunt et non ultra, aliter aut alio 
modo. Et volumus et per presentes concedimus prefato Laurencio, quod tam ipse 
ac factores, attornati et assignati sui predicti et eorum quilibet quam custumarii et 
collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in quibuscumque portubus regni 
nostri Anglie et eorum quilibet de omnimodis denariorum summis, custumis, 
subsidiis, exaccionibus et demandis, que ab ipsis seu eorum aliquo ad opus 
nostrum pro premissis exigi poterint aut unde ipsi aut eorum aliquis erga nos 
onerari poterint, erga nos et heredes nostros penitus exonerentur et acquietentur, 
preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta solvendis, aliquo 
statuto, actu vel ordinacione incontrarium edito non obstante. In cujus rei